1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	26  июня  2023  года
	№
	273
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменения в Приложение 2 к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 25 июня 2020 года № 310

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение 2 к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 25 июня 2020 года № 310 «О реализации отдельных полномочий по предоставлению государственных гарантий Чукотского автономного округа» следующее изменение:

пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. В случае присвоения принципалу 1 степени удовлетворительности финансового состояния по результатам проведения мониторинга анализа финансового состояния принципала после предоставления государственной гарантии обеспечение регрессных требований предоставляется в размере            не менее 70 процентов суммы остатка ссудной задолженности, обеспеченной государственной гарантией.

В случае присвоения принципалу 2 степени удовлетворительности финансового состояния по результатам проведения мониторинга анализа финансового состояния принципала после предоставления государственной гарантии обеспечение регрессных требований предоставляется в размере            не менее 100 процентов суммы остатка ссудной задолженности, обеспеченной государственной гарантией.

При выявлении в ходе мониторинга финансового состояния принципала после предоставления государственной гарантии существенного ухудшения его финансового состояния Департамент направляет принципалу в течение 10 рабочих дней после завершения проверки письменное уведомление о необходимости приведения общего объема (суммы) обеспечения в соответствие с установленными требованиями.».

2. Установить, что в 2023 году срок предоставления документов, предусмотренный пунктом 11 приложения 2 «Порядок проведения анализа финансового состояния принципала при предоставлении государственной гарантии Чукотского автономного округа и мониторинга финансового состояния принципала после предоставления государственной гарантии Чукотского автономного округа» и подпунктом 2 пункта 1.3 приложения 4 «Порядок проведения проверки достаточности, надежности и ликвидности обеспечения при предоставлении государственной гарантии Чукотского автономного округа, контроля за достаточностью, надежностью и ликвидностью предоставленного обеспечения после предоставления государственной гарантии Чукотского автономного округа» - до 30 июня 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).
	Временно исполняющий обязанности

Первого Заместителя
Председателя Правительства
	И.В. Давиденко